
Sveriges största gitarrhjälte fortsätter gå sin egen väg –  
från lukrativa reklamkontrakt till en efterlängtad solokarriär.  

I sin mest avslöjande intervju någonsin berättar han  
om bisarra turnéer, pappans självmord, knarkande band-

kollegor och ett svindyrt tystnadspliktsavtal med Axl Rose.
 

Om provspelningen som nästan gav jobb i Guns N’ Roses:

– Vi har gemensamma bekanta, så jag visste ju att Axl kände till både 
Backyard Babies och Hellacopters. Och när en kille jag känner ringde 
och berättade att Axl ville att jag skulle provspela i bandet gick det 
förstås inte att tacka nej.

Om pappans självmord och ungdomsvårdsskolan som följde:

– Så här i efterhand är det ju lätt att inse att jag drabbades av en  
depression helt enkelt. Jag sket i allt och blev väldigt bråkig i skolan.  
Men på många sätt var ungdomsvårdsskolan det bästa som kunde ha 
hänt mig, för jag lärde mig oerhört mycket. Där hade jag en lärare som 
satt ned bara med mig.

Om det hårda festandet med Backyard Babies och drogerna:

– Vi tog det mesta. Men vi har egentligen varit hårdast på spriten. 
Backyard Babies har aldrig tagit två drinkar efter en spelning. Antingen 
har vi druckit vatten och gått och lagt oss eller så har vi hällt i oss 45 
groggar var.

Om den nya karriären och soloplattan som släpps våren 2012:

– Jag har haft tankar på det sedan jag spelade med både Hellacopters 
och Backyard Babies. Det blir stenhård rak rock, inga konstigheter. Jag 
känner inte att jag behöver experimentera med andra stilar eller göra 
pampiga ballader med symfoniorkestrar. Och jag orkar inte sätta ihop 
ett band, det blir nog till största delen jag själv som spelar på skivan.

Intervju av Klas Ekman. Läs den nio sidor långa artikeln i nya numret av Café, 
som finns i butik nu. Bilderna togs av Calle Stoltz
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I rampljuset igen 
Dregen fotograferad  
för Café i Stockholm. 
Han spelar nu in sitt 
kommande album.  

Det släpps preliminärt 
i vår och kommer att 
gästas av flera kända 

artister, både svenska 
och utländska. 

    
Skjorta & t-shirt,  

Levi’s Vintage Clothing/
Unionville.

Jeans, Wrangler  
(vintage – från Blue  

Highways privata samling).

 M
ed den här inter
vjun riskerar 
Dregen att få 
betala en miljon 
dollar i böter  
till Axl Rose.

Det är nu  
ett scenario som ter sig en smula av
lägset över kaffe och cigarett, en tidig 
höstdag på Södermalm i Stockholm, 
men inte desto mindre verkligt. 

Guns N’ Roses enigmatiske frontman 
är omvittnat lynnig och oförutsägbar.

Dregen sätter cigaretten i munnen  
och måttar en decimeter mellan tummen 
och pekfingret på höger hand. Så tjockt 
var kontraktet som han fick skriva på för 
att hålla tyst om vad som skett.

– Tack och lov står dollarn ganska lågt 
just nu, säger han.

– Och det är ju ett tag sedan, så det är 
nog lugnt att berätta. Till och med för Axl.

Det började med ett telefonsamtal för 
några år sedan. Dregen och hans band 
Backyard Babies befann sig i Helsingborg, 
mitt under en omfattande turné i Norden. 
Även om schemat var synnerligen tätt 
lyckades han klämma in en snabb Los 
Angelestur mitt emellan två spelningar.  

– Vi har gemensamma bekanta, så jag 
visste ju att Axl kände till både Backyard 
Babies och Hellacopters. Och när en kille 
jag känner ringde och berättade att Axl 
ville att jag skulle provspela i bandet gick 
det förstås inte att tacka nej, säger Dregen.

Efter att ”han killen med spannen  
på huvudet” (Buckethead) slutat i Guns 
N’ Roses bestämde sig bandet för att 
testa åtta gitarrister. Bara en av dem  
var europé – Dregen.

– Det var givetvis oerhört smickrande, 
de var ändå ett oerhört betydelsefullt 
band för oss i Backyard Babies, även om 
Sex Pistols och Kiss betydde mer. Men 
inga andra lät som Guns N’ Roses. De 
hade precis den där blandningen mellan 
punk, Led Zeppelin och ac/dc som man 
ville ha. De andra i Backyard Babies blev 
faktiskt också glada, även om man kanske 
skulle tro att de tyckt att det var ett hot 
mot gruppen. Men Nicke (Borg, sångare) 
var nog mer besatt av Guns än vad jag var.

Dregen flög snabbt till Los Angeles, 
provspelade, tog en öl med de andra 
bandmedlemmarna, och flög tillbaka 
hem till Sverige där han precis hann gå 
upp på scenen för nästa spelning med 
Backyard Babies.

Han fick nöja sig med äran. 
Det blev ingen plats i Guns N’ Roses. >>
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– Morsan var helt vansinnig över 
telefonräkningarna, men jag tror att hon 
fått igen pengarna nu. På den tiden var vi i 
Backyard Babies närmast att betrakta som 
lyxprostituerade, under turnéerna låg man 
med tjejer bara för att få äta frukost och 
sova i en riktig säng. Vi hade inga hotell 
och pengarna vi drog in täckte knappt ens 
bensin. Då var man inte så knusslig. Men 
första vändorna spelade vi kanske för tio 
personer i publiken. Nästa gång var de 20, 
och så fortsatte publiken långsamt att växa.

Gunnar Lagerman gav med sig 1991 och 
när Backyard Babies väl fick sin spelning 
på Hultsfred visade den sig ha varit mödan 
värd. Ett av dåtidens viktigaste forum för 
hårdrockspubliken var Headbanger’s ball på 
mtv. Programledaren Vanessa Warwick, 
vars hår var så enormt att hon knappt kan 
ha passerat under vissa broar, var på plats 
på Hultsfred 1991 och gillade vad hon såg. 
Då hade Backyard inte gick ut någon riktig 
skiva, men hon fick en demo som spelades  
i programmet. Utan video, tv-rutan fylldes  
av en vanlig gruppbild medan låten gick.

Det var också på Hultsfred som Dregen 
lärde känna Nicke Andersson som då var 
trummis i  Entombed. De fann varandra 
när båda visade sig vara Kiss-fanatiker. 
1994 spelade Backyard Babies in sitt 
debutalbum Diesel and power  
i Huskvarna, och lämnade därefter 
Nässjö för Stockholm.

– Då fanns knappt Internet. I dag 
kan man sköta en musikkarriär från 
Jokkmokk, men på den tiden var man 
tvungen att flytta till Stockholm. Det 
fanns inget annat alternativ. Replokal  
delade vi med Entombed, och ett år 
bodde vi allihop i Sundbyberg innan vi 
blev vräkta på grund av att det gick lite 
väl livat till. Då fick Peder, Johan och jag 
ett rum på ”Maria Plaza”, eller ”Socker-
biten”, vid Mariatorget på Södermalm.

Adressen är mytisk.
– Det var ett ungkarlshem och behand-

lingscentrum. Jag stannade i fyra år. 15 
kvadrat, möblerat. När jag såg bilden på 
Breiviks cell i tidningen tänkte jag att den 
såg exakt likadan ut som mitt gamla rum. Jag 
delade hall och kokpentry med en jävla galen 
abab-vakt. Suspekta människor kom förbi 
och lämnade över cyklar och annat gods till 
honom. Jag har ingen aning vad han gjorde 
med prylarna, men han var konstant påtänd 
och gick runt med sin batong. Det var läskigt, 
jag sprang bara in och ut ur rummet. Men 
hyran var bara på någon tusenlapp, det var ju 
ett otroligt pris för ett så centralt läge. Dess-
utom levde jag ju i replokalen eller på krogen 
de där åren, jag var mest hemma och sov.

 S
amma sommar hängde Dregen 
med Entombed på deras usa-
turné. Han skulle komma hem 
med en än större drivkraft. 

– Jag hade aldrig åkt runt i usa 
tidigare, och nu fick jag göra en riktig road-
trip på fem veckor som Nicke Anderssons 
trumtekniker. Den turnén var väldigt viktig 

för mig, den var det ultimata beviset på  
att jag var tvungen att spela i ett rockband 
på den nivån. För mig var det meningen 
med livet. Entombed hade precis släppt 
Wolverine blues i usa och sålde säkert  
100 000 exemplar bara där, så de hade 
råd med en stor nightliner. Som sommar-
jobb var det rena drömmen. Jag minns till 
exempel hur vi hade ledigt i Alberquerque 
i New Mexico och bestämde oss för att se 
ett par filmer på bio. En hette Pulp fiction, 
den andra Natural born killers. Jag var helt 
blown away. Jag har otroligt mycket att 
tacka Nicke Andersson för.

Så ett par biobesök var alltså din stora 
behållning av den turnén?

– Nej, nej. Du kan dra fram den där 
gamla klyschan med kon på grönbete…  
Jag körde hela rockmyten. Jag fick testa allt! 

Som vad?
– Allt! Allt vad det innebär, det var verk-

ligen en enda stor fest. Sedan vet jag inte 
om jag var en särskilt bra trumtekniker. Det 
är en helt annan fråga. I efterhand tror jag 
att det var lite si och så med att packa ned 
trummorna efter vissa gig. De stod nog ofta 
kvar på scenen när Nicke och jag satt på en 
klubb någon annanstans i staden. Gissnings-

vis ville han ha en bra partypolare med  
sig. Annars hängde vi mest i bussen, drack 
sprit och lyssnade på punkrock och tittade ut 
på de där fantastiska Den onde, den gode, den 
fule-landskapen som rullade förbi utanför.  
Jag minns fortfarande vilken fantastisk känsla 
det var. Man var on top of the world inne 
i deras feta nightliner. Det var fullpackat på 
alla spelningar och i la spelade Entombed 
på Whiskey A-Go-Go. Det var skithäftigt.

Men vad gjorde den där turnén med dig?
– Jag blev frälst, jag kan inte beskriva 

det på något annat sätt. Jag bara visste 
att det inte kunde gå snett. Det var helt 
annorlunda att komma hem efter de fem 
veckorna, jag arbetade än mer övertygat 
med Backyard Babies.

Inte bara. Han hade dessutom blivit 
medlem i ett nystartat band som döpts  
till Hellacopters. Ett band som mer eller 
mindre hade grundats av Nicke Andersson 
och Dregen inne i Entombeds turnébuss. 

Det var ett lättsamt sidoprojekt som 
skulle ta dem mycket längre än vad de 
kunnat föreställa sig, och som på sikt skulle 
komma att utgöra ett hot mot Backyard 
Babies existens.

Medan Backyard Babies harvade på, tog 
vilka spelningar som helst och kämpade för 
att publiken skulle köpa Diesel and power 
var Hellacopters mest en kul grej. Enligt 
Dregen var målet nått redan när han och 
Nicke Andersson fick spela in en singel.

– Alla skulle plötsligt gilla Hellacopters. 
Alla de kreddigaste tidningarna skulle 
skriva om Hellacopters. Det var verkligen 
ett fantastiskt band också, men det tog en 
vecka för oss att göra det som Backyard 
Babies strävat efter i tio år. Helt plötsligt 
ville alla ha rock’n’roll. Man hade väl  
tröttnat på Popsicle eller annan jävla  
trevligt meningslös musik.

Dregen tystnar och fipplar fram en cigarett. 
– Nu när jag ser gamla bilder på Hella-

copters så inser jag ju hur coola vi såg  
ut, och när jag lyssnar hör jag hur unika vi lät. 
Malcolm McLaren skulle nog gärna ha satt 
samman det bandet. Men det fanns ingen 
tanke bakom, vi hade ingen aning om att det 
skulle ta skruv med grammisar och turnéer 
och fan… Sedan slog det lite slint för mig.

Debutalbumet Supershitty to the max (vars 
titel beskrev soundet väldigt väl) släpptes 
1996 och fick en grammis. Året därpå kom 
Payin’ the dues – och på turnén tog Dregen 

det beslut som förvånade hela musik-
Sverige. Han hoppade av Hellacopters. 
Banden gick inte längre att kombinera. 

– Jag har inte alltid tagit de smartaste 
besluten, säger han och vrider på sig 
i stolen. Men jag tyckte väl att vi hade 
fått allt så enkelt, när Backyard Babies 
fått kämpa och blivit utskrattade… 
Hellacopters behövde aldrig kämpa så, 
och det tyckte jag på något sätt talade 
till Backyard Babies fördel. Det bandet 
var verkligen på liv och död för mig och 
därför sket jag i Hellacopters. Samtidigt 
saknar jag Hella copters otroligt mycket.

Skulle Backyard ha överlevt utan dig?
– De andra kan säga vad de vill, men 

jag är ju Backyard Babies på ett sätt. Hade 
jag hoppat på Hellacopters och Backyard 
fortsatt utan mig så får du själv skriva vad 
du tror hade hänt med det bandet. 

Det är förstås svårt att ge honom fel 
på den punkten. Till stora delar var det 
Dregens drivkraft som gett gruppen en 
position. Han var redan då betydligt större 
än sitt band, och en nätverkare som saknar 
motstycke på den svenska musikscenen.

– I början var jag bokare, manager och 
gitarrist. Alla har varit bra på att knyta kon-
takter, men det var väl jag som fick det att 
hända på något sätt. Nu för tiden har jag 
varit ute och föreläst på musikskolor. Där 
sitter folk mellan 20 och 25 och säkert 85 
procent av dem lirar skiten av mig. De är 
så duktiga, men sitter bara hemma och övar, 
nöjer sig med att skicka in en cd till Idol 
och lägger ner och blir bittra om de inte 
kommer med. Vi bara matade på, gjorde 
upplagor på 200-300 ex av varje demo 
och skickade rubbet till varje skivbolag i 
hela Europa. Det tog sex år innan det gav 
resultat. Ibland ställde vi in repen bara för 
att tapetsera stan med affischer på oss.  

Dregen

>>

on the road med dregen
1. Med bland andra Plura och frun Pernilla på Pack
mopedsturnén, som årligen kuskar runt i Värmland.

2. Dregen och nuvarande bandkollegan Mike Monroe.

3. Pressbild tagen inför Backyard Babies senaste,  
självbetitlade platta 2008. (Foto: Micke Eriksson.)

4. Dregen och The Hellacopters i Hartwall Arena  
i Helsingfors 1997. De var förband åt Kiss under hela  
deras Skandinavienturné. Dregen: ”Innan bilden togs  
slog jag vad med Ace Frehley, för 10 dollar, om åt vilket 
håll omklädningsrummen låg. Jag vann.”

5. En ung Dregen, utklädd till nämnde Frehley, på  
avslutning för klass 6 i Handskerydsskolan i Nässjö.

6. Fiskafänge i värmländska Sillerud i somras,  
under inspelningen av ett kommande tvprogram.

7. Självporträtt, målat för privat beställare.

8. Egendesignade Mini Cooper Dregen Edition.
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”I början var vi som 
lyxprostituerade  
Man låg med tjejer  
bara för att få  
äta frukost.” 
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Café ägs av Aller Media och kommer ut tolv gånger per år. Vi har 131 000 läsare per månad (Orvesto 2011:2). Telefon: 08-57 80 10 00.

HösteNs 33 GRymmaste jacOR 
Parkas, duffel, pea coat eller klassisk skinnpaj. Vad passar egentligen  
dig bäst i höst? Café har valt ut säsongens viktigaste och snyggaste 
ytterplagg, från riktigt bra budgetjackor till sjukt lyxiga rockar.


